
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия
(далее – Мордовское УФАС России) сообщает о поступлении жалобы ИП <...>.,
направленной из ФАС России письмом от 21.11.2023 г. № 04/97633/23 (вх. № 6013-
ЭП/23 от 21.11.2023 г.), на действия организатора торгов – Министерства лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия при
проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных
насаждений для заготовки древесины субъектами малого и среднего
предпринимательства (извещение № 22000170840000000026 на сайте torgi.gov.ru по
лотам № 3, № 4).

Уведомлением от 23.11.2023 г. № ЕЛ/4753/23 рассмотрение жалобы было назначено
на 15 часов 00 минут.29 ноября 2023 года.

В связи с необходимостью рассмотрения представленных Министерством
лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия
документов от 29.11.2023 г. № 5489 (вх. № 6223/23 от 29.11.2023 г.), на основании
части 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) Мордовским УФАС России
принято решение о продлении срока принятия решения и отложении заседания
Комиссии по делу № 013/10/18.1-765/2023 на 11 часов 00 минут 5 декабря 2023 года.

Одновременно сообщаем, что стороны вправе участвовать в дистанционном
режиме рассмотрения жалобы по адресу: https://fas1.tconf.rt.ru/c/1919224221.

В соответствии с частью 19 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» в случае
принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке,
установленном частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

В целях соблюдения процессуальных требований Закона о защите конкуренции
Мордовское УФАС России сообщает следующее:

1. Для участия в конференции заинтересованным лицам достаточно будет пройти
по гиперссылке в назначенное время рассмотрения жалобы (обращения).

2. Сторонам по настоящему делу необходимо направить по адресу электронной
почты: to13@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в
рассмотрении Жалобы (обращения), а также документы и информацию, которые
Стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение Жалобы (обращения).

3. Документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, а в случае ее отсутствия
у Стороны, представлены в канцелярию Мордовского УФАС России до начала
рассмотрения в оригинале.  

Дополнительно Мордовское УФАС России обращает внимание, что рассмотрение
жалоб (обращений) осуществляется в строгом соответствии с положениями
Закона о защите конкуренции.

Приложение: инструкция по дистанционному участию.

 



Руководитель Управления                                                                                                    <...>


